
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 28.02.2022 г.    г. Тайшет     № 157 
 

Об утверждении формы проверочного 
листа, применяемого при осуществлении 
муниципального контроля за исполнением 
единой теплоснабжающей организацией 
обязательств по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации 
объектов теплоснабжения на территории 
Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» 

 

Во исполнение Федерального закона от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 
года №1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному 
обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, 
актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения 
проверочных листов», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьями 6, 7.1 Устава муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», Положением о муниципальном контроле за 
исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Тайшетском 
муниципальном образовании «Тайшетское городское поселение», утвержденным 
решением Думы Тайшетского городского поселения от 23 декабря 2021 года №268, 
администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа, применяемого при 
осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей 
организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации 
объектов теплоснабжения на территории Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» (прилагается). 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (В.Д. Бычковой) обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации. 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 28 февраля 2022 года №157 

 
Форма проверочного листа, 

применяемого при осуществлении муниципального контроля 
за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ ЕДИНОЙ 

ТЕПЛОСНОБЖАЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, 
РЕКОНСТРУКЦИИ И (ИЛИ) МОДЕРНИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ 

 
Администрация  Тайшетского городского поселения 

 
ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ 

 
(утвержден постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 28 
февраля 2022 года №157 “Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при 
осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей 
организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации 
объектов теплоснабжения на территории Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»”) 
 

«____» _________________ 
 
1. Наименование органа муниципального контроля: администрация Тайшетского 
городского поселения. 
 
2. Вид контрольного мероприятия: _______________________________________________ 
 
3. Контролируемое лицо (фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или 
индивидуального предпринимателя, являющегося контролируемым лицом, его 
идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной  государственный 
регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации 
гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, 
являющегося контролируемым лицом, его идентификационный номер налогоплательщика 
и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес организации (ее 
филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений): ____________ 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
4. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:  
_____________________________________________________________________________ 
 
5. Объекты муниципального контроля:___________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
 
6. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера 
контрольного мероприятия в едином реестре проверок: _____________________________ 



7. Должность, фамилия и инициалы должностного (-ых) лица (лиц) контрольного органа, 
проводящего(-их) контрольное мероприятие и заполняющего(-их) проверочный лист 
_____________________________________________________________________________ 
 
8. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, 
ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим 
лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований, 
составляющих предмет проверки: 
 

№ 
п/п 

Вопросы, отражающие 
содержание обязательных 

требований 

Основание (реквизиты 
нормативных 

правовых актов с 
указанием их 

структурных единиц, 
которыми 

установлены 
обязательные 
требования) 

Ответы на вопросы 

Да Нет Непри
менимо 

Примечание 
(подлежит 

обязательному 
заполнению в 

случае 
заполнения 

графы 
«неприменимо») 

1. Осуществлялась ли 
организация обеспечения 
надежного теплоснабжения 
потребителей на территории 
Тайшетского городского 
поселения? 

пункт 1 части 1 
статьи 6 
Федерального 
закона от 27 июля 
2010 года №190 «О 
теплоснабжении» 

   . 

2. Рассматривались ли обращения 
потребителей по вопросам 
надежности теплоснабжения в 
порядке, установленном 
правилами организации 
теплоснабжения, 
утвержденными 
Правительством Российской 
Федерации? 

Постановление 
Правительства 
Российской 
Федерации от 8 
августа 2012 года 
№808 «Об 
организации 
теплоснабжения в 
Российской 
Федерации и о 
внесении изменений 
в некоторые акты 
Правительства 
Российской 
Федерации», пункт 1 
части 1 статьи 6 
Федерального 
закона от 27.июля 
2010 года №190 «О 
теплоснабжении» 

    

3. Выполнены ли требования, 
установленные правилами 
оценки готовности 
Тайшетского городского 
поселения к отопительному 
периоду, и контроль за 
готовностью отдельных 
категорий потребителей к 
отопительному периоду? 

Постановление 
Правительства РФ 
от 8 августа 2012 
года №808 «Об 
организации 
теплоснабжения в 
Российской 
Федерации и о 
внесении изменений 
в некоторые акты 

    



Правительства 
Российской 
Федерации», статья 
6 Федерального 
закона от 27 июля 
2010 года №190 «О 
теплоснабжении» 

4. Имеется ли утвержденная 
схема теплоснабжения 
поселения, в том числе 
присвоение статуса единой 
теплоснабжающей 
организации? 

Статья 23.13 
Федерального 
закона от 27 июля 
2010 года №190 «О 
теплоснабжении» 

    

5. Имеются ли разногласия, 
возникающие между единой 
теплоснабжающей 
организацией и потребителем 
тепловой энергии при 
определении в договоре 
теплоснабжения значений 
параметров качества 
теплоснабжения и (или) 
параметров, отражающих 
допустимые перерывы в 
теплоснабжении, в ценовых 
зонах теплоснабжения, в 
порядке обязательного 
досудебного урегулирования 
споров и определение 
значений таких параметров, 
рекомендуемых для включения 
в договор теплоснабжения? 

Статья 15 
Федерального 
закона от 27 июля 
2010 года №190 «О 
теплоснабжении» 

    

 
___________________________________________________________________________ 

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 
представителя юридического лица, 

индивидуального предпринимателя) 
___________________________________________________________________________ 

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) лица, 
проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист) 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 


